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To luker i himlen

Det største mysterium
er ikke mer enn det
at en ørliten kropp
er våknet til jorden.
Den nyfødte ser.
To luker i himlen går opp.

Selv femtrinns-raketter
og kjernefysikk
blir puslingers puslespill
når det nyfødte barn
med et eneste blikk
beviser at Gud er til.

Andrè Bjerke
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GIVERTJENESTE Menigheten

Menighetens givertjeneste går til dekking av den 
delen av trosopplæringsarbeidet som staten ikke 
dekker.  
Det er derfor viktig for menigheten å ha disse mid-
lene for å ha et best mulig trosopplæringstilbud til 
våre barn og unge. Mange støtter arbeidet allerede, 
men det er alltid plass til flere! Givere kan velge å gi 
engangsbeløp eller bli fast giver. De som ikke alt er 
faste givere og som ønsker å bli det, må ta kontakt 
med kontoret.

Kontonummer: 3361 19 05586

En dag i sommer ba NRK Lokalen oss 
lyttere om å sende inn SMS om ting som 
irriterte oss. Og sjelden har de fått så god 
respons! Det rant inn med meldinger om 
både store og små ting som irriterte folk 
i Rogaland - det var bilkøer og ferjekøer, 
bobiler og syklister, dårlig sommervær, 
politikere, TV-reklame, insekter, hun-
dedritt, naboer og mere til! Selv irriterte 
jeg meg mest over at så mange folk går 
rundt og irriterer seg over så mye bagatel-
ler og ikke minst ting vi kan gjøre lite eller 
ingenting med. Jeg var på nippet til å sen-
de inn en SMS med det som noen kaller 
Hanna Kvanmos lov: Jeg prioriterer nøye 
det jeg vil ergre meg over. 

Vi som har levd ei stund husker Hanna 
Kvanmo som ei frodig og frittalende dame 
fra Nord-Norge som satt på Stortinget for 
SV i fire perioder fra 1973 – 1989. Politi-
kere tvinges ofte til å prioritere og jeg vil 

tro det er få som har så mye å irritere seg 
over som dem. Så for både politikere og 
oss andre kan det være nyttig å reflektere 
litt over ordene om å prioritere nøye hva 
vi vil ergre oss over.

For hva oppnår vi egentlig med alle 
våre ergrelser?  I øyeblikket kan det være 
godt å få lettet litt på trykket og produsert 
litt ekstra adrenalin, men på lengre sikt er 
det neppe noe positivt for helsa. Det har 
heller ikke noen positiv innvirkning på 
miljøet. Folk som går rundt og irriterer 
seg over alt og alle skaper dårlig stemning 
rundt seg – og verst av alt: Det smitter! 
Jeg så en gang et teaterstykke som het “En 
ergrelse på vandring” som nettopp viste 
hvordan en liten bagatell skapte irritasjon 
som gradvis spredte seg og fikk større og 
større konsekvenser.  

Så kjære sambygding: Prioriter nøye 
hva du vil ergre deg over!

I dette nummeret av Kjerkebla’ har vi 
satt fokus på Dåpen. Dåpstallene har gått 
nedover de siste årene og det er ikke len-
ger selvsagt at barn blir døpt . Ved å gi mer 
oppmerksomhet til dåpen, håper vi å bidra 
til at flere velger dette for sitt barn.

John Kristian

Redaktørens hjørne
For litt over et år siden, i juni i fjor, ble jeg 
ordinert til tjeneste som prest i Torvastad 
kirke. Det var en stor dag som virkelig har 
satt seg både i hodet og kroppen. Det var en 
dag der jeg ble kalt ved håndspåleggelse og 
bønn til å, som det heter i våre bekjennelses-
skrifter, «forkynne Guds ord og å forvalte 
sakramentene». Det er et stort ansvar og et 
stort privilegium, noe jeg har merket i det 
året jeg har fått gjøre tjeneste i Alta og Talvik 
menigheter. 

Jeg fikk allerede et inntrykk av dette den 
første måneden som prest - som de fleste 
av dere vil huske, var det en tragisk heli-
kopterulykke i Alta i august i fjor. Seks unge 
mennesker døde. Det var en tragedie som 
sende sjokkbølger gjennom hele samfun-
net - foreldre mistet sine barn, mange mistet 
kjære og gode venner og i staben vår var det 
mange som kunne huske dem som døde 
som konfirmanter bare noen år tidligere. 
Dyp, dyp sorg der ord blir fattige, livets 
sårbarhet gjort tydelig og dødens virkelighet 
ubehagelig åpenbar. Da merker man både 
hvor krevende det er å stå i kirkens tjeneste 
i møte med et slikt mørke, men også den 
takknemlighet og tillit som mennesker har 
til kirken og dem som gjør tjeneste i den. 
Samtidig merker man også hvor stor betyd-
ning felleskap har. Felleskapet som slekt, 
venner og samfunn, men også felleskapet 
som kirke, et felleskap der man kan sørge, 
markere denne sorgen og bære hverandre 
gjennom en tragedie og ta vare hverandre. 
Nettopp viktigheten av felleskap er noe som 
jeg aldri siden har tatt for gitt. Som mennes-
ker trenger vi felleskap og nettopp felleskap 
er noe som vi finner tydelig i bibelens vitnes-
byrd som noe Gud ønsker med mennesket 
og som noe han ønsker mellom mennesker. 

Dette er noe som møter oss allerede ved 
døpefonten, ved de ordene vi leser fra Mat-
teusevangeliet:

Da trådte Jesus fram og talte til dem: «Jeg har 
fått all makt i himmelen og på jorden. Gå der-
for og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem 
til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds 
navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt 
dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil 
verdens ende.»

«Jeg er med dere alle dager inntil verdens 
ende» sier Jesus. Han forkynner klart til oss 
at han alltid er med oss og ved det at han 
gav disiplene befaling om å gå ut i hele 
verden og døpe til Faderens og Sønnens og 
Den hellige ånds navn viser han også at han 
ønsker felleskap - en kirke der hver og en 
av oss er umistelige deler av et større hele - 
lemmer på Kristi kropp. En kropp som gleder 
seg, som sørger, som lindrer, som lider, 
som fortviler, som håper, som dør og som 
oppstår. Dåpen er inngangen til dette fel-
leskapet, der Gud viser sin nåde og kjærlig-
het ved å renser oss fra synd og skyld og gir 
oss løftet og håpet om det evige liv. Utenom 
dette kalles vi også til å «leve og vokse i den 
kristne tro». Dåpen er starten på reisen, ikke 
endestasjonen. Starten på reisen der vi er 
elsket av Gud og i kraft av dette utrustet til 
å elske ham og hverandre. Som det heter 
i Johannes´ første brev: «Vi elsker fordi han 
elsket oss først». 

I samfunnet vårt fremheves dåpen ofte som 
en vakker tradisjon. Det er den selvsagt, men 
den formidler ikke bare tradisjon: Den for-
midler Guds gode vilje for oss - at han vil oss 
vel og at han aktivt går inn i livet 
vårt for å vise sin nåde og kjær-

lighet. Den er noe som vi kan og som vi er 
kalt til å formidle videre som kirke. Så er det 
ingen som sier at det alltid er lett å leve i då-
pens nåde. For livet er stort og sammensatt. 
Det går i sletter og bølgedaler, fra veldige 
høyder med glede, sorte dybder med sorg 
og alt midt i mellom. Det betyr at vi kan føle 
oss både nære og fjerne til Gud gjennom 
livet. Men han er der alltid - han er med oss 
alle dager inntil verdens ende. Dette løftet 
er noe som jeg håper vi holder fast ved og 
noe som vi vender tilbake til igjen og igjen 
gjennom livet: Vi er døpt og vi er kalt. Kalt til 
felleskap og til å gi felleskap videre.

Amen.

Andakten er skrevet av Torkild E. Hausken

Renovering av Torvastad kirke
Mange har registrert at det foregår arbeider på Torvastad kirke i sommer. Kir-

ken er omgitt av stillaser fra bakken og helt opp til tårnet, og mange lurer på hva 
som skjer. Vi tok en telefon til Kirkeverge Kjetil Osnes Bøe for å få svar, og han 
kunne fortelle at det er snakk om en tilnærmet total ytre renovering av kirken som 
ble bygget i 1880.

Et konsulentfirma la i 2017 fram en tilstandsrapport for alle kirkene i Karmøy 
med en prioriteringsliste over hva som hastet mest med å få reparert. Takket være 
gode bevilgninger fra Karmøy kommune, pluss litt eksterne midler har en kom-
met raskere nedover på prioriteringslista enn planlagt. Dermed blir renovering av 
Torvastadkirken  utført allerede i år.

Taket og tårnet i kirka blir totalt renovert. Tårnet får blant annet nytt kob-
berbeslag. I tillegg renoveres dører, trapper og vinduer, og råtten kledning skiftes. 
Arbeidet skal foregå fram til 1. oktober, prislappen er på 2,6 million pluss moms, 
og det er Norgeshus Karmøy som er total-entreprenør.

Fridtjof og Marie Øvrebø bodde på 
Hauge og ga en verdifull boksamling til 
Haugesund folkebibliotek noen år etter 
krigen. Den besto av nær 2000 bøker fra 
1500-tallet til deres samtid. Biblioteket øn-
sket nå etter oppussingen at bøkene skal 
komme tilbake til Torvastad.

Onsdag 16. september vil det i Hauge-
sund Folkebibliotek bli markert at Nord-
Karmøy historielag overtar samlingen. 
Lagets formann Evy Vikingstad og biblio-
teksjef Marianne Hirzel og flere deltar. 
Ingmar Areklett har foredrag med tittelen 
”Bøkenes rike verden”, et Øvrebø-sitat.

Nord-Karmøy historielag som passe-
rer 100 medlemmer, vil innrede et Øvre-
børom på Torvastad aktivitetshus. 

      

Bøker tur/retur 
Torvastad-Haugesund

Fridtjof Øvrebø fikk kunstneren Gerhard 
Munthe til å lage Ex Libris. Etter Øvrebøs 
ønsker ser vi vind, bølger og regn, en 
raugstilk og Olavskirken med tårnet som 
han var en drivkraft for å få reist. 2
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Dåpens gave Seks gode 
grunner til 
dåp

Søndag 12. januar ble det lest opp et brev fra landets bi-
skoper i alle kirkene i Norge. Det hadde overskriften “Då-
pens gave” og her skriver biskopene at i 2020 vil kirken gi 
ekstra oppmerksomhet til dåpen.

Videre skriver de: 
-Tradisjonen vår er at barn blir båret 

til dåpen. Vi feirer det nye livet, og leg-
ger barnet i Guds hender. Livet fører oss 
opp og ned. Vi er både sterke og sårbare, 
og trenger å høre til i en sammenheng. 
Hvor ulike vi enn er, i dåpen forenes vi 
på tvers av alt som skiller. 

Dåpen gir fellesskap med Kristus og 
med kristne søsken i vår lokale menighet 
og i den verdensvide kirke. Det vi får i 
dåpen gir mot og styrke til å elske Gud 
og vår neste. Og vi kan gå fremtiden i 
møte sammen med Kristus.              

Tilbakegangen flater ut
27551 ble døpt i Den norske kirke i 

fjor. Tall fra Den norske kirkes medlems-
register viser at tilbakegangen i antallet 
døpte nå flater ut.

- Vi gleder oss over alle som velger 
dåp og vi gleder oss med de mange tusen 
familier som hvert år er med på feiring 
av dåp i kirken, sier direktør i Kirkerådet, 
Ingrid Vad Nilsen.

- Dåp ikke er selvsagt,- heller ikke 
for kirkemedlemmer som får barn. Dette 
vet kirkens medarbeidere mye om. De 
senere årene har menighetene i økende 
grad prioritert kommunikasjon med for-
eldre og familier som skal ta stilling til 
om de ønsker å bære sitt barn til dåpen. 
Tallgrunnlaget i medlemsregisteret gir 
grunn til forsiktig optimisme med tanke 
på kommende år, mener Ingrid Vad Nil-
sen.

Dåpen gir medlemskap
Det er dåpen som gir medlemskap i 

Den norske kirke. 68,6% av befolknin-
gen var medlemmer eller tilhørende av 
Den norske kirke ved utgangen av 2019. 

Det utgjorde 3.679.850 personer. I tillegg 
kommer medlemmer bosatt i utlandet.

Konfirmasjonstilbudet har god opp-
slutning i Den norske kirke. Det var ca. 
34.000 konfirmanter i fjor og andelen 
konfirmerte av antall døpte i årskullet 
var på 81 %. 

Andre tall fra menighetenes årsstati-
stikk 2019:
- 5,2 millioner deltakere på gudstjenes-

ter.
- 14.235 konserter/kulturarrangementer 

i kirkene.
- 1,7 millioner deltakere på konserter/

kulturarrangement.
- 94.000 barnehagebarn deltok på barne-

hagegudstjenester.
- 6.218 kirkelige vielser.
- 101.700 deltok på menighetenes ulike 

trosopplæringstiltak.

Vi fikk gleden av å intervjue en av fa-
miliene som har valgt å døpe barna sine 
i Torvastad. Kristin Nordskog og Oddvar 
Stange døpte tvillingene Jonas og Solveig 
8. mars.

Hvorfor valgte dere å døpe i kirka?
- Vi er begge døpt i kirken så vi ønsket 

å videreføre denne tradisjonen og troen til 
våre barn. 

Hva var det som gjorde at dere ønsket å 
døpe i Torvastad kirke?

- Vi bor selv på Torvastad og ønsket å 
døpe i kirken som lå i vårt nærmiljø. Odd-
var er også døpt og konfirmert her. 

Hva var det fineste med dåpsdagen?
- Vanskelig å bare nevne en ting. Men 

å dele en så stor begivenhet med familien 
må være det fineste. 

Hva slags dåpskjole brukte dåpsbarna?

- Vi kjøpte nye dåpskjoler. Disse skal vi 
brodere navna deres på og datoen de ble 
døpt, så skal de gå i arv videre. Luene er 
laget av bestemor til barna og er deres per-
sonlige. En lue med blå detaljer og en med 
rosa detaljer. 

Vi ønsker dåpsfamilien Guds velsig-
nelse videre og oppfordrer alle i menighe-
ten til å be for alle våre dåpsbarn og deres 
familier.

May Ingunn

Vi avlyser aldri en dåp

Koronapandemien har satt en 
stopper for mye i samfunnet vårt 
dette året. Også kirken har måtte 
gjøre mange endringer; gudstje-
nester, møter og konserter er blitt 
avlyst og konfirmasjoner og bryllup 
er blitt utsatt. Da var det godt å lese 
oppslaget i VG fra Nidarosdomen 
om at de aldri avlyser en dåp. 

Hvert år velger 65-70 000 for-
eldre å døpe barnet sitt i Den 
norske kirke. I tillegg velger 
flere tusen barn, unge og 
voksne å bli døpt. Bak disse 
tallene ligger det mange 
samtaler og tanker om hvor-
for vi skal velge dåp. Her er 
noen momenter til samtalen.

• Dåp er tradisjon
Tradisjoner uttrykker det som er viktig 

for mennesker. Tradisjon er ikke uttrykk 
for likegyldighet eller ubevissthet. Tradi-
sjon er en del av vår identitet som vi kan 
velge å videreføre.

 • Dåp er å bli ønsket velkommen
Rundt den som døpes er foreldre, fad-

dere, familie og venner. Dåpen fører oss 
inn i menigheten, hele Den norske kirke 
og den verdensvide kirke.  I dåpen knyttes 
vi sammen med kristne søsken over hele 
jorden.

 • Dåp er å ta imot Guds kjærlighet
Dåpens vann og dåpens løfter formid-

ler Guds nåde og kjærlighet. Det å være 
døpt er å leve omsluttet av Guds kjærlig-
het.

 • Dåp inviterer til det store mysteriet
Tro er et møte med det vi ikke forstår. 

Dåpen er en invitasjon til undring i møte 
med livets mysterium og tillitsfull motta-
kelse av troen.

 • Dåpen lar oss leve og vokse i troen
Ingen vokser opp i et nøytralt rom.  

De kristne verdiene er et godt livsgrunn-
lag. Gjennom dåp og innføring i troen får 
barnet et grunnlag for å gjøre selvstendige 
valg. Menighet og hjem står sammen om å 
utforske dåpens gave.

 • Dåpen gir håp
Dåpen bærer gjennom livet og har et 

håp som bærer utover dette livet. Jesus 
kaller alle til dåp. Vi døpes til å leve et liv 
med Jesus. Dåpen gir oss del i Jesu opp-
standelse. Dåpens løfter setter våre liv inn 
i Guds evige perspektiv

Jonas og Solveig ble døpt like før Norge ble stengt ned

TORVASTAD FØR I TIÅ 
I siste nummer av Kjerkebla’ presen-

terte vi aktuelle Facebook-grupper i byg-
da. Omtrent samtidig ble det opprettet en 
ny gruppe som heter Torvastad før i tiå. 
Det var Marit Karin Storesund Larsen 
som opprettet gruppen og den har alle-
rede over 800 medlemmer. Her legges det 
ut gamle bilder fra bygda, av skoleklasser, 
konfirmanter og mye interessant. 

Marit har utrolig mye kunnskaper om 
slekt og historie, det er som å høre eventyr 
når hun forteller... Om slekt langt tilbake i 
tiden og familie som reiste over there.  

Hun er født og oppvokst på Storasund. 
Nå bor hun på Veldetun, er gift med Bjar-
ne Larsen og har tre voksne barn. 

Hvordan kom du på ideen om facebook 
siden «Torvastad før i tiå»? 

Hadde lenge tenkt å starte en sånn 
side. Det er en spesiell tid vi er inne i, og 
da tenkte jeg at mange trenger kanskje å få 
tanken over på andre ting. 

Hvordan ble du så interessert i historie? 
Interessen startet veldig tidlig. Spesielt 

farfar og min far satt inne med mye kunn-
skap om tidligere tider og slekt. 

Hvor langt tilbake i din egen familie er 
du kommet? 

Har en del slektsalbum, som går tilba-
ke til 1500-tallet. Før den tid er trådene litt 
usikre. Kirkebøker ble brent osv. 

Hvilke verktøy bruker du i slektsgran-
sking? 

Slektspapirer,  bygdebøker og nettet. 

«Torvastad før i tiå» har allerede tatt litt 
av og noen har foreslått å lage en histo-

riebok med gamle Tor-
vastad bilder. Hva ten-
ker du om det? 

Det høres interessant 
ut, kanskje noen som er 
blitt pensjonister, og som 
har god tid setter noe 
sånt i gang. 

Jeg bad Marit Karin 
velge ut et gammelt bilde 
og skrive om dette. og 
hun valgte ut et bilde av 
huset til oldeforeldrene 
sine. 		  Bodil

HISTORIEN OM HUSET TIL 
MINE OLDEFORELDRE. 

Gamle hus har sjel og 
historie. Mine oldeforeldre 
Martha og Mathias Store-
sund bygde hus rundt 1900, 
rett ovenfor kaien på Store-
sund.  

Mathias reiste som ung 
15 åring, sammen med en kamerat over 
for å jobbe i USA. De jobbet på jernbanen, 
som ble bygget vestover prærien. Mathias 
hadde 4 søsken, som allerede hadde emi-
grert til Iowa og Minnesota.  

Som 18 åring reiste han tilbake til 
Iowa. Han hadde truffet ei jente der borte. 
Hun var norsk i 3. generasjon. Martha og 
Mathias giftet seg i Estherville 6. septem-
ber 1893. De fikk etter hvert 3 barn, Mur-
ney, Klara og Lorentz der borte.  

Familien bestemte seg for å flytte til 
gamlelandet, og min farfar Lorentz var 3 

mnd., da ferden gikk hjemover i septem-
ber1897.  Turen gikk med «Mauretania» 
til Liverpool, over Hull med tog, og derfra 
til Kristiansand med Wilsonbåt. Så kyst-
ruta til Haugesund, og tilslutt over sundet 
med gamle «Karl». 

De startet opp med butikk i huset de 
fikk bygget, i den nordre delen og drev 
også med kullhandel nede på kaien. I den 
tiden fikk de også tre barn til.  Signe, Lars 
og Simon.  Senere fikk de bygget sjøhuset 
på kaien, som ennå står.  

Materialene stammet ifra et stort sjø-
hus på bryggen i Bergen, som senere sto 
i Storakast, Røvær. Halvparten av mate-
rialene ble til løe på Hauskje og resten til 
sjøhus her.  

Og ifra 1912, flyttet de butikken ned i 
1. etg.  i sjøhuset på kaien. Datteren Signe, 
som mistet mannen i  Vindafjords forlis, 
flyttet hjem med sønnen og var den siste 
som bodde i huset. 

Huset ble revet i 1982, da veien skulle 
heves i området. 

Marit Karin Storesund Larsen. 

4
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HVA SKJER I GUDSTJENESTEN:

Dåpen Torvastadbuer med spennende jobber

Dåpen har vært sentral i kirken like fra starten. Jesus befalte at alle folkeslag skulle døpes 
i Faderen og Sønnens og Den hellige ånds navn (Matt20,28). Allerede på Pinsedagen ble 
en stor gruppe mennesker døpt (Apg 2). Dåpen er den selvsagte vei inn i kirken og er det 
eneste medlemskriteriet vår kirke (Den norske) har.

Et sakrament
Dåpen er det ene av to sakramenter 

vår kirke har (det andre sakramentet er 
nattverden). Et sakrament (fra latin: sacra-
mentum, gresk: mysterion) formidler 
Guds frelseshandling gjennom naturlige 
elementer som vann, vin og brød. Når vi 
knytter Guds ord til disse elementene blir 
det er sakrament. Vann er bare vann, men 
hvis vi sier «Jeg døper deg i Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn» blir 
det et sakrament. 

Hvem kan døpe?
Så lenge disse ordene er uttalt samtidig 

som man heller vann over den som døpes 
eller dukker ham i vann er dåpen gyldig. 

En dåp utføres normalt av en prest, men i 
spesielle omstendigheter kan alle mennes-
ker døpe, selv de som ikke tror selv. Det er 
Gud som handler i dåpen.

Hva skjer i dåpen?
I dåpen blir vi født på ny, vi får Den 

hellige ånds gave og tilgivelse for syndene. 
Vi legger altså fra oss noe gammelt og ne-
gativt og får del i noe nytt og positivt. Då-
pen er svaret vi gir på forkynnelsen, det er 
en konsekvens av at vi tar imot budskapet. 
Når vi blir døpt, blir vi en del av den kirke-
lige familien, vi får et nytt hjem. Livet vårt 
blir knyttet til Jesu liv. Dette blir særlig 
tydelig når vi dukkes under vann. Da blir 
det tydelig at dåpen er en «begravelse» el-

ler «død» sammen med Jesu død, og når vi 
kommer opp av vannet reises vi opp med 
Jesus til et nytt og evig liv, der vi er tilgitt 
og rettferdiggjorte.

Barnedåp
I vår kirke er det vanlig å bli døpt når 

vi er små barn, men vi kan bli døpt uansett 
hvor gamle vi er. I Det nye testamentet hø-
rer vi ikke spesifikt om barnedåp, men ofte 
leser vi at alle i en husstand ble døpt, f eks 
Lydia og hennes hus (Apg 16, 15) eller fan-
gevokteren og hans tilhørige (Apg 16,33).

Velkommen til dåp i 
Torvastad

Torvastad menighet med sogneprest 
Maj Ingunn i spissen ønsker alle velkom-
men til dåp i Torvastad kirke. Det er bare 
å ta kontakt med menighetskontoret for å 
avtale tid og få mer informasjon. Nå under 
koronapandemien kan dåpen også legges 
utenom de vanlige gudstjenestene.

Hvis noen mangler dåpskjole, kan dere 
få låne av menigheten, vi har fire fine kjo-
ler. Det er også mulig å legge festen etterpå 
til den nye Kirkestuen vår.

Godt brukt dåpskjole

1980, da jeg var 21 år, fikk jeg vite at 
jeg skulle bli tante. Olsokaften, 29. Juli, 
ble Anders født og dåp ble bestemt til 
19. oktober. Jeg bestemte meg for å hekle 
dåpskjole til ham og eventuelle andre tan-
tebarn. Hadde heklet gryteklut før, så .....

Satt natt til dåpsdagen og tredde sløy-
fer.

I årene som fulgte har til sammen 14 
barn blitt døpt i denne dåpskjolen.

I 2012 kom Anders til meg og sa; tante 

Siv, du må hekle en dåpskjole til! De ventet 
tvillinger. Lykkelig var jeg da de  fant det 
gamle mønsteret i kjelleren på Garnkroa.

Ny kjole ble klar og i denne er allerede 
6 barn blitt døpt.

Siv Storesund

Ruth Synnøve Hausken og Jone Grutle styrer for tiden mye av KFUK-KFUM-arbeidet på Hau-
galandet, Ruth Synnøve som daglig leder i Haugesund KFUK-KFUM og Jone som daglig le-
der i Haugaland krets av KFUK-KFUM. De er begge Torvastadbuer og har hatt Ungdomshu-
set som sitt andre hjem. Vi har bedt dem om å fortelle litt om jobbene sine og oppveksten 
på Torvastad.

Jone:
Jeg startet i jobben som daglig leder i kretsen KFUK-

KFUM Haugaland i april 2019. Da hadde jeg jobbet et 
knapt år i KFUK-KFUM Torvastad som ungdomsarbei-
der parallelt med jobb i Vindafjord kulturskole. Jeg kjente 
godt til arbeidet i kretsen fra jobben i Torvastad og fra 
ungdomstiden min. Gjennom barne -og ungdomsti-
den min har jeg vært med i flere av de aktivitetene som 
fortsatt drives på Torvastad: Speider, barnekor, ten-sing, 
ungdomsklubb med mer. Jeg var også med i Good News 
når Ruth Synnøve og Simon var voksenledere og er veldig 
glad for at hun nå er ansatt i KFUK-KFUM. Rett person 
på rett plass!

Jeg har vært ute i pappaperm fra mars til juni og kret-
sen har dessverre avlyst de fleste arrangement og ledertre-
ningskurs i denne perioden pga situasjonen med covid-19. 
Heldigvis ser det nå ut til at vi med en del tilpasninger kan 
gjennomføre våre aktiviteter noenlunde normalt.

Kretsen driver mye forskjellig arbeid for ulike mål-
grupper, men ledertrening må kunne sies å være noe av det 
mest sentrale. Vi har årlig ca 60-70 ungdommer fra Hauga-
landet innom våre tre LIV-kurs: Basic, Identitet og Tro og 
Global. I tillegg har vi ulike arrangementer for barn, unge 

og voksne. 
Som daglig 
leder i kret-
sen har jeg 
ansvar for 
koordinering 
av våre ar-
rangementer, 
ø k o n o m i , 
ledertrenin-
gen og dag-
lig drift av 
organisasjo-
nen på re-
gionalt nivå. 
Vi har også 
mye godt og 
viktig sam-
arbeid med 
menighetene 
i Den Norske 
Kirke rundt 
om på Hau-
galandet.

Ruth Synnøve:
I jula ble jeg tipset om en ledig stilling på KM-huset av Jorunn Jette 

Haugland Ådnøy. Jobben ble min, og i april begynte jeg i stillingen 
som daglig leder i KFUK-KFUM Haugesund, da Marit Brathole gikk 
av med pensjon. Hun ønsket meg velkommen, og gratulerte meg med 
verdens mest allsidige stilling. Det er spennende og mange muligheter 
som ligger her. Oppstarten her har selvsagt vært preget av korona-til-
pasninger, og nå er vi i gang med å installere heis i bygget som skal være 
klar til bruk tidlig i høst. Som daglig leder her får jeg utfordret meg selv 
med både økonomi, søknader, programarbeid, personaloppfølging, 
markedsføring, bæring, lekkasjer, møter, og mye mer. 

Min KM-bakgrunn er blant annet fra Good News, som tensinger 
frem til sommeren 1997, og som voksenleder fra 2006 - 2008. Jeg var 
også med og drev Bergen Ten Sing en periode i studietiden sammen 
med Simon Næsse og Erlend Myrstad. Kjerkeblad’ laget en sak om det 
for mange år siden, da vi tok med oss gjengen på besøk til Torvastad.  

På KM-huset finner vi blant annet både speider, åpen barnehage, 
åpen barselgruppe (som jeg starter opp nå i september), og ikke minst 
Keystone Ten Sing som øver her hver tirsdag. Fra midten av september 
blir det også mulig å bli med på danseundervisning på huset samme 
dag, med et etter skoletid-tilbud i forkant. Foreningen har et flott leir-
sted på Vigdarheim, volleyball i Skåredalen, og speider, tween musikk-
kafé, mini- og maxigospel i Rossabø kirke. Forandringshuset arrange-
rer også mange aktiviteter 
på KM-huset i løpet av 
uka. Et av våre samarbeid 
i høst blir en familielørdag 
hver måned, hvor huset 
vil være åpent med kafé 
og aktiviteter. 

Hvis du er student el-
ler ung voksen i området, 
blir det også mulig å kom-
me til kafeen på KM-huset 
og få billig vegetarmiddag 
en mandag i måneden 
fra 12. oktober. Dette er 
et prosjekt i samarbeid 
med Jone og kretsen. Vi 
har også diskutert andre 
planer for samarbeid til 
våren på KM-huset. Tor-
vastadbuer er hjertelig 
velkomne innom! Følg 
oss gjerne på Facebook 
for mer informasjon om 
det som skjer.
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Turtips i nærmiljø
Det har vært sommeren hvor nordmenn flest har feriert i vårt eget land, og mange har kon-
kludert med at dette skal vi gjøre mer av! Vi i Kjerkebla’ ønsker å slå et slag for turer i nær-
miljøet vårt, ikke bare om sommeren, men hele året. Derfor har vi utfordret noen av våre 
sambygdinger til å komme med sine tips til gode turer.

Tore Børseth Bjørnsen: Feøy
Feøy, min barndoms sommerparadis, 

er et reisemål som ligger nært Torvastad, 
men som fort kan bli glemt! Båt går fra 

Kveitevikjå flere ganger dag-
lig (se billetter.kolumbus.no), 
eller for de med egen båt kan 
man ta turen ut og legge til 
ved gjestebrygga like ved bu-
tikken.

Man kan vandre rundt 
store deler av øya på småveiene der ute og 
traske over broa i Kanalen over til Sørøy, 
eller dra nordover til Straumsnes og broa 
over til Ulvøy. Feøy er ikke større enn at 
man alltid finner veien tilbake!

For de som ønsker å utforske Feøy litt 
utover «hovedveiene» er det et par fine 
«toppturer» å finne på ut.no (søk på Feøy 
så finner du disse). God tur, og om bu-
tikken er åpen så ta en tur innom der for 
enda en opplevelse!

Geir Styve: Veamarka
Start fra Veasletta rett over veien 

fra Veldes Malerservice. På god grusvei 
passerer du Aureivatn og Nilsaplass og 
fortsetter på god sti merket av Vea tur-
lag. Mellom Brekkevatn og Tistreivatn 
går du under Tistreidemningen som er 
Norges høyeste tredemning. Du kan ta en avstikker til Marta-
seter, eller fortsette gjennom den lune og frodige Jerikodalen, 
få fin utsikt til Sålefjellene i øst, krysse elva og gå langs Nedre 
Buadalsvatn til Steinhytta.

Cecilie Lie: Gunnarshaugvatnet.
I en travel hverdag, kan det være godt 

med en tur i nærområdet. En av mine 
favoritturer er å gå gjennom Bjørgene til 
Gunnarshaugvatnet. Der kan du henge 
opp en hengekøye, sitte på benken å lese 
en bok, høre på fuglene, overnatte, eller 
invitere en venn med på picknick. Det er 
kortreist lykke.

Mariann Bentsen: Sundsfjellet
En tur til Sundsfjellet kan jeg anbefa-

le, selv for familiens minste. 2/3 deler av 
turen er barnevognvennlig, og resten går 
på god skogssti. Det er picnicbord ved sti-
dele til Kjerringtua, og enda et på toppen. 
Sundsfjellet har god utsikt i alle retninger 
selv om det bare er 68 m.o.h. Anbefalt par-
kering ved Sund Skole. Da må en gå 300 
meter langs vei uten fortau til stistart. Men 
det er plass til ett par biler på stikkveien 
tvers for stistart.

Ole Førland: Søre Åsen
Søre Åsen i nærheten av Falkeid i Tys-

vær er et flott, variert turområde. Her er 
grusveier, skogstier, små vann, utsikts-
punkter, badeplasser og ikke minst tuftene 
etter to gamle gårdsbruk. Området lig-
ger øst for Storavatne og er eid av Tysvær 
kommune. Ved parkeringsplassen er det 
mateplass for småfugler om vinteren, og 
fuglelivet i området er fantastisk hele året.

KONFIRMANTER TORVASTAD KIRKE 2020
LAURDAG 19.sept  kl.1100

1.	 Caroline Cecilie Vedø	       
2.	 Selena Lande 
3.	J øran Brekke
4.	H edda W Bjørntvedt
5.	M ats Garberg Waage
6.	J onah Utvik
7.	E line Sjøen Vea
8.	J akob Leiknes Nag 
9.	H enrik Midtgård
10.	  Endre Thorsen
11.	E lla Hausken
12.	 Thea Kvammen Vikse
13.	H enrik Storesund
14.	E lias Haastø Toth
15.	I na H Ragnvaldjord

LAURDAG 19. sept kl.1300

1.	N adia I M Ånensen
2.	I sabel F Kristensen 
3.	J ohannes Kvåle
4.	F redrik Hetleflåt
5.	M adelene V Lie	
6.	R egine Vikingstad
7.	M athias Dankertsen
8.	M arius Hansen

SØNDAG 20. sept kl.1100

1.	 Karina Vestre
2.	M arion Eide Holmvik
3.	 Anita Celine P Hettervik 
4.	 Caroline Kloster Pettersen 
5.	 Tilde Sørhus Håstø
6.	 Arne Yrke Bleie
7.	E sther Vikse Storesund
8.	 Shannon Mari B Munthe
9.	 Adele Sophie J Vikingstad
10.	M alin Ekkje
11.	 Sondre Hagenberg
12.	I ne Maria Bøe Lopez
13.	M alin Trengereid
14.	 Karine Grønningen
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Langs indre tårnvegg i Torvastad kirke henger bilder 
av sokneprestene som har tjenestegjort i vår menig-
het etter 1850. I en serie vil vi bli kjent med disse pre-
stene og forholdene i bygda og vårt nærområde.

Torvastadprestene og deres samtid

Tekst: Ingmar Areklett

1877 – 1879: Sokneprest Jesper Jespersen
Etter at Jens Jen-

sen sluttet som sok-
neprest i 1874, ble 
prestegjeldet styrt 
av vikarer noen 
år. I 1877 ble 48 år 
gamle Jesper Jes-
persen ansatt i det 
«store» Torvestad 
prestegjeld som 
omfattet Torvestad 
hovedsogn og an-
neksene Utsire og 
Skaare med Hauge-
sund. Forgjengeren 
Jensen hadde styrt 
kallet i 24 år. Jesper-
sen flyttet etter bare 
to år for å bli den 
første sokneprest i 
Haugesund preste-
gjeld.

Endringer i samfunnet
Haugesund var blitt det store senter i 

Nord-Rogaland. Bønder og fiskere i om-
landet fikk god avsetning for sine pro-
dukter i byen som på få år hadde økt sin 
befolkning sterkt. Også Kopervik hadde 
fått flere innbyggere. På det kirkelige om-
rådet måtte en derfor drøfte endringer av 
menighetsgrensene for Torvastad og Av-
aldsnes. 

Skoleundervisningen ble forbedret i 
Torvastad mens Jespersen bodde her. Læ-
rer Ola J. Storsteen var i mange år eneste 
lærer i kirkekretsen. Den tilsvarte seinere 
Hauge og Håland skolekretser. I slutten 
av 1870-årene hadde Storsteen ansvar for 
over 190 elever. Da ble det bestemt å an-
sette ei lærerinne for de yngste elevene. 
Det ble også satt i gang med kveldsskoler 
for tidligere elever og voksne. 

Kirken fra 1635 trengte avløsning 
I Torvestad prestegjeld ble det i 

1630-årene bygd to kirker. På Hovland, 
like ved prestegarden, ble den gamle stav-
kirken revet i 1635 og ny kirke bygd. På 

Hauge i Skåre ble en lignende kirke ført 
opp tre år etter.   

200 år senere var befolkningen i pre-
stegjeldet økt, og begge kirkene var modne 
til å skiftes ut. Ny kirke ble bygd i Skåre i 
1858. 

Kirken på Hovland fra 1635 var slitt 
og for liten for den voksende befolknin-
gen. Konfirmasjoner ble gjennomført i 
den nybygde Skåre kirke. Folk ønsket også 
å bygge ny kirke på øysida. Kommunen 
satte jevnlig av penger. I 1876 nærmet kir-
kefondet seg 2000 speciedaler. 

Ny kirke vedtatt bygd
Etter minst ti års diskusjon vedtok 

Torvastad kommunestyre 10. juli 1876 å 
bygge ny kirke på Hovland. Da Kommu-
nebestyrelsen finder det nødvendig, at der 
snarest træffes fornødne foranstaltninger til 
Opførelse af ny Kirke, anmodes formandsa-
bet at indgive underdanigst Ansøgning til 
Kongen om naadigst Tillatelse til at Opføre 
Kirken i samme Form som den nye Kirke 
i Annexet Valestrand under Sveens Præste-
gjeld ...

Kommunestyret vedtok ikke bare å 
bygge kirke, men det vedtok også hvor-
dan den skulle se ut. Kirkedepartementet 
hadde avtale med tre arkitekter. Menig-
heter landet over benyttet seg av deres 
typetegninger. Skåre kirke og 78 andre ble 
bygd etter tegninger av Grosch. Linstows 
tegninger ble brukt av over 80 menigheter, 
blant annet i Tananger som bygde kirke 
i 1879. Nordan var arkitekt for nær hun-
dre kirker. En av disse var Kopervik kirke, 
bygd i 1850. Lenge ønsket Torvastad å 
bygge en som var lik den. Torvastad valgte 
likevel ikke en tegning utarbeidet av disse 
arkitektene, men ønsket å kopiere Va-
lestrand kirke i Sveio. Den var tegnet av en 
ganske ukjent byggmester, Ove Vangberg, 
som hadde fått gode ord for å forbedre ek-
sisterende tegninger. 

Hvor skal den nye kirke stå?
Kommunestyret hadde ikke tatt stilling 

til hvor den nye kirken skulle bygges. Det 
førte naturligvis til diskusjoner. I et avis-

innlegg skrev en at han ikke ønsket som nu 
at have den bortgjemt i en Afkrog. Ordstrid 
i lokalavisa, underskriftsliste, folkemøte og 
sterk meningsutveksling i kommunestyret 
i over et halvt år, viste stort engasjement. 
Flere ville ha den nye kirken bygd like ved 
der Ungdomshuset nå står. Her var al-
lerede fellesskolen, og en planlagt vei fra 
Avaldsnes til Viken ville passere like ved. 
Dette mente også «en Del Gardbrukere 
i den østre Del av sognet». Andre mente 
at en måtte ta hensyn til Feøy med 120 
innbyggere. Hovland lå mest laglig til når 
materialene skulle transporteres opp fra 
sjøen. Her fantes opparbeidet gravplass, 
og det ville bli billigere å bygge kirken her. 
Planlagt byggestart ble utsatt.

Da det var gått to år etter at kommu-
nestyret hadde vedtatt å bygge kirken, an-
tydet en innsender i avisa at kanskje ville 
kirken først komme Børnebørnene til Nytte. 
Et halvt år senere skulle kommunestyret 
ta endelig stilling til forslaget om at Kir-
ken bliver at opføre i Nærheden af det den 
gamle. Flertallet ble ikke stort nok, så først 
på et nytt møte 14 dager senere, 16. januar 
1879, ble endelig vedtak gjort. 

I løpet av våren kom materialene på 
plass etter en innarbeidet ordning. Bønde-
ne stilte med hester og mannskap i forhold 
til størrelsen på gardene. 

Til sand Velsignelse baade i Tid og 
Evighed

Noe av det siste Jespersen gjorde som 
sokneprest i Torvastad, var å delta da 
grunnsteinen til den nye kirke ble lagt ned 
lørdag 24. mai 1879. En stor del av Me-
nigheten havde samlet sig nær der alteret 
skulle stå. I talen ga Jespersen uttrykk for 
Ønsket om at dette Gudshus maatte blive 
Menigheden til sand Velsignelse baade for 
Tid og Evighed.  

Nye menighetsgrenser
Da Jespersen søkte stillingen, visste 

han at det snart kunne skje grenseend-
ringer. Departementet var tydelig på at 
Avaldsnes skulle «miste» Kopervik og 
Torvastad avstå Haugesund og Skåre. Et Jens Jensen var prest i Torvastad i 23 år, 

1851-1874. 

forslag om at Torvastad, Avaldsnes og Ut-
sira skulle høre til samme prestegjeld fikk 
ikke støtte. Haugesund ble nytt prestegjeld 
med Skåre som anneks. Førresfjorden ble 
nytt anneks til Avaldsnes i stedet for Ko-
pervik, og Torvastad fortsatte med Utsira 
som anneks. 

Jespersen flytter fra Torvastad
Jespersen kunne fortsatt som sokne-

prest i det forminskede Torvastad, men 
valgte å bli første sokneprest i Haugesund 
og Skåre. Dermed ble han bare to år i Tor-
vastad. I Haugesund ble han heller ikke 
lenge. Etter snaue tre år i byen ble han ut-
nevnt til sokneprest i Sandefjord i 1883. 

-Bestemt karakter
Hvorfor var han prest her så få år? 
Familien hadde store helseproblemer, 

skrev han i 1882. Av ekteparets elleve barn, 
var tre døde. En sønn hadde dødd høsten 
før. To av barna led av hjerteproblemer. 
Selv hadde Jespersen lenge hatt sterk for-
kjølelse og problemer med bronkiene. De 
tålte tydelig ikke klimaet i Torvastad og 
Haugesund. Legen anbefalte at familien 
flyttet til Østlandet. Dette er årsaken til at 
han søker nytt embete i 1882. 

Hans helsetilstand skapte kanskje pro-

blemer for hans virke. Jespersen kunne 
skrive kritisk i avisen, og mange opplevde 
ham firkantet og lite smidig. Fridtjof Øv-
rebø karakterisere ham som vidløftig og 
indbildsk. 

Biskopen skrev at Jespersen eide en be-
stemt Karakter. Mens han var sokneprest 
i Kvæfjord, ble han valgt til ordfører. Han 
var vant til å styre. I Haugesund skal han i 
forbindelse med et møte som han ledet, ha 
sagt: Jeg har som sedvanlig gjort protokol-

len ferdig så det er bare å skrive under. Men 
da sa Ole Heljesen Gaard: Når presten har 
skreve så møkje, kan han skriva under og. 
At det var problemer mellom han og me-
nigheten, var nok kjent i departementet. 
Da Jespersen sendte søknad om stilling i 
Sandefjord, skrev prosten: Forholdet mel-
lom Sognepresten og hans Menighed er nu 
gjensidig meget godt.

Jespersen ble utnevnt til Sandefjord, 
men døde der bare 61 år gammel. 

Sokneprest Jesper 
Jespersen, 1829 – 
1890. 
Før han kom til 
Torvastad og 
Haugesund, hadde 
han vært sokne-
prest i Kvæfjord i 
Troms og Herøy på 
Sunnmøre. 

Kirke fra forgangenheden
I vor tid saa kirken rigtig rar og for-

dums ud med en ubeskrivelig duft af alder, 
af historie over sig. Den ligned en liden 
gammel gubbe, der ligesom lever i forgan-
genheden. 

Kirken var liden og lav, bordklædd, 
med høit, spidst tag og tagtænkning af de 
smaa gammeldagse, hollandske «panner». 
I vestre ende et spidst, slankt taarn med 
veirhane av jern. 

Utdrag fra en artikkel om kirken i Torvastad fra 1635, skrevet av Fridtjof Øvrebø. 
Kirken ble revet i 1880 da nåværende kirke var tatt i bruk. Dette er en tegning slik 
eldre folk husket kirken på Gard i Skåre. Den var bygd på samme tid som Torva-
stad-kirken, og de to kirkene skal ha lignet på hverandre.  

Trosopplæringstiltakene i Torvastad menighet 
Kor og Lek

Superonsdag er satt på pause inntil 
videre, men vi fortsetter å ha Kor og Lek 
for barn fra 1-5 år sammen med foresatt. 
Vi samles hver onsdag kl. 17.00 - 17.45 på 
Ungdomshuset, fra 9. september til 25. 
november (med unntak av høstferien). 
Vi synger, leker, har trosopplæring og får 
kveldsmat. Pris er 150,- pr. barn, og 250,- 
(samlet beløp) for søsken. Foreldre går 
gratis.  Meld dere på via hjemmesiden 
vår www.torvastadkirke.no. Ta kontakt 
med trosopplærer Lisbeth dersom man 
ønsker å melde seg på etter oppstart. 

MFO- Menighetens Fritidsordning
Dette er et tilbud vi har til alle på 1.-

4. trinn de dagene det er planleggingsdag 
på skolen. Vi starter med program kl. 9, 
men åpner dørene allerede kl. 7 for de 
som ønsker å komme tidlig. I løpet av da-
gen har vi trosopplæring, stasjoner med 
aktiviteter knyttet til trosopplæringen, 
aktivitetsgrupper som barna melder seg 
på (snekring, forming, fysisk aktivitet 
osv.), i tillegg spiser vi både lunsj og mid-
dag sammen i løpet av dagen. Lunsjpak-
ken tar barna med seg, men middagen 
spiser vi kl.1400.  Påmelding via nettsi-
den vår www.torvastadkirke.no pris 100,- 
pr. deltaker. 

Kode B-kode bibel
Dette er et tilbud for alle på 5.-7. trinn 

fra kl. 11– 15 på Ungdomshuset de gan-
gene vi har MFO. Det vil bli aktiviteter, 
og så blir dere også med og spiser mid-
dag med de andre på MFO.  Påmelding 
via nettsiden vår www.torvastadkirke.no 
pris 100,- pr. deltaker. 

Dragekjemperne
Den siste helgen i september, lørdag 

26.9. - søndag 27.9. arrangerer Torvastad 
menighet, sammen med Speideren, en 
spennende og innholdsrik helg for alle på 
4. trinnet! Det vil bli masse kjekke spei-
der-aktiviteter i skogen, dere vil få lære 
om de forskjellige kristne symbolene, 
bli med å kjempe mot dragen, og til slutt 

bli med og planlegge gudstjenesten som 
dere er med på, dagen etter. Tidligere har 
vi hatt overnatting, men det må vi dess-
verre droppe dette året pga. smitte. In-
vitasjoner kommer i posten. Påmelding 
via nettsiden vår www.torvastadkirke.no 
pris 100,- pr. deltaker. 

Lys Våken:  
Vi inviterer alle på 6. trinn til å bli med 

på Lys Våken 28. - 29. november i Torva-
stad kirke, hvor vi kommer til å SOVE i 
kirken! Vi møtes lørdags ettermiddag, og 
har bli-kjent-leker, får hver vår Lys Våken 
t-skjorte, har formingsaktiviteter, lager 
gudstjeneste, spiser middag, får snop på 
kvelden, og forhåpentligvis, sover i kir-
ken (med forbehold ift. Smittesituasjo-
nen)! Deretter spiser vi frokost sammen 
på søndags morgen, før vi øver til guds-
tjeneste, og blir på gudstjenesten kl. 11, 
hvor foreldre og søsken også er hjerte-
lig velkomne til å bli med! Invitasjon til 
Lys Våken kommer i posten. Påmelding 
via nettsiden vår www.torvastadkirke.no 
pris 150,- pr. deltaker. 

Mer info om de ulike arrangementene 
vil bli lagt ut på menighetens Facebook-
side. 

 

10



Torvastad idrettslag
Telefon 52839516
Hålandsveien 170
4260 TORVASTAD
Epost: til@torvastad.no
www.torvastad.noLitt fakta om deg: 

Bor: Flyttet til byen i fjor, etter å ha bodd 
hele livet på Litlasund.

Alder: 61 år
Familie: Gift med Kjersti, 2 voksne barn. 

Hanne er bosatt i Oslo med mann og 
to barn, Magnus er bosatt i Bergen med 
kone og 2 barn.

Utdannelse: Jeg er utdannet dataingeniør 
og har drevet forskjellige datafirma opp 
gjennom årene.

Idrettskarriere: Jeg begynte å spille fotball 
som 8-åring og ble raskt fanget av idret-
ten. Etter å ha spilt på alle aldersbes-
temte nivåer i ungdomsavdelingen og 
A-laget, gikk turen et par sesonger til 
Vard, før jeg avsluttet den aktive karri-
eren i Torvastad. På trenersiden har jeg 
i mange år vært involvert som trener for 
begge mine barn, samt andre lag i TIL. 
På det administrative planet har jeg 
vært fotballformann i Torvastad, samt 
styreleder i FKH i mange år.

Jobber som: I fjor vår startet jeg som daglig 
leder i Torvastad idrettslag, da var rin-
gen sluttet og jeg var tilbake i klubben 
der jeg startet. Uansett om jeg har vært 
fraværende i perioder, har denne klub-
ben alltid vært nærmest mitt hjerte.

Hva gjør en daglig leder?
En daglig leder i et idrettslag har man-

ge oppgaver, dette kan være alt fra møter 
med små og store mennesker til kontakter 
med de forskjellige forbundene, ha kon-
troll på økonomien mmm. Tross mange 
oppgaver har jeg et stort og viktig fokus, 
det er å få flest mulig barn og unge med i 
idretten.  I dagens teknologiske samfunn, 
er det skummelt å se hvordan enkelte faller 
for fristelsen til å spille dataspill i stedet for 
fysisk fostring. Disse barna går også glipp 
av det sosiale fellesskapet som idretten til-
byr. 

Det som er like givende er å slå av en 
prat med alle barna jeg treffer her oppe. 
Mange koselige utsagn fra den kanten.

Hvordan trives du i jobben på Torva-
stad?

Jeg trives godt i jobben som daglig le-
der på Torvastad, det gir meg mye å treffe 
mange engasjerte folk i alle aldrer. Det er 
imponerende å se hvordan enkelte legger 
ned utrolig mye av sin fritid i frivillig ar-
beid.  Min gode makker Sigve Sørensen, er 
et eksempel på dette.

Har du noen «gyldne øyeblikk» du vil 
dele med oss?

De gyldneste øyeblikkene i livet er vel 
først og fremst å få barn og barnebarn, 
men det er også mange andre gode minner. 

Jeg har fått vært med på mange cuper 
og treningsleirer og sett viktigheten av fel-
lesskapet og samholdet.

Jeg har også fått vært trener på et jen-
telag som vant Lyngdalcup og kom langt 
i Norwaycup. Dette gir en spenning og 
glede som er like stor som Cupfinalen.

Og kanskje noen skikkelige tabber du 
har gjort???

Jeg var på Brann stadion og på toalettet 
traff jeg en jeg trodde var Thor Buberg. Jeg 
gav han et godt kameratslig dytt, så han 
mista balansen mens han stod og tissa. 
MEN: Det blikket jeg fikk etterpå var ikke 
fra Thor.

Noen ønsker/drømmer for Torvastad og 
Torvastad IL?

Som jeg har nevnt tidligere, å få samle 
flest mulig barn og unge på Håland. La 
de få vokse opp i et aktivt og sosialt godt 
miljø.

Bli bedre kjent med: Ingolf Johan Steensnæs

FAVORITTER: 

Musikk: Creedence Clearwater 
Revival

Skriftsted: Den gyldne regel : 
«Alt dere vil at andre skal 
gjøre mot dere, skal også 
dere gjøre mot dem»

TV-program: «Mot i brøstet»

Mat: Laks og kjøttkaker

Hobby: Kona sier at halve hjer-
nen er full av gamle fotball-
resultater, så det er vel fotball 
med stor F.

Feriested: Skjoldastraumen

Salme: «O store Gud» er flott, 
men har litt mange vers.

Torvastad idrettslag markerte sitt 75 års jubileum 6.august. Der hadde vi invitert klubbens 
store sønn, Egil Østenstad til å holde tale. Det ble en god tale og vi deler den gjerne med 
Kjerkeblad’s lesere:

Jeg har lyst å snakke litt om trygghet. Om 
et godt sted å være. Om trivsel. Jeg er sikker 
på at dette er avgjørende for å kunne utvikle 
deg til en så god utgave av deg selv som mu-
lig. Uansett hva du holder på med. Enten det 
er i arbeidslivet, på skolen, som student eller på 
fotballbanen. Torvastad Idrettslag er et veldig 
godt eksempel på dette. For meg represente-
rer Torvastad Idrettslag denne tryggheten og 
trivselen. Og Torvastad Idrettssenter har alltid 
vært et usedvanlig godt sted å være. Jeg har 
vært heldig og hatt en lang og innholdsrik kar-
riere i det spillet jeg har elsket fra det øyeblikket 
jeg, som liten gutt, fikk en Liverpool drakt av 
min far, og satte mine små ivrige bein på Slettå 
for aller første gang. Jeg har lagt ned mye arbeid 
gjennom mange og lange treningsøkter for å 
oppnå det jeg oppnådde på fotballbanen. Min 
indre drivkraft var stor. I tillegg til en stor indre 
drivkraft var jeg usedvanlig heldig. Heldig som 
fikk vokse opp på et sted og i et idrettslag som 
ga meg denne tryggheten og trivselen. Like 
avgjørende som min egen drivkraft har denne 
tryggheten og trivselen idrettslaget ga meg 
vært for min karriere. Som fotballspiller og på 
mange måter for liver utenfor fotballbanen. 
Flaks er undervurdert i mange sammenhenger. 
Jeg har hatt flaks som har vokst opp i Torvastad 
Idrettslag. 

Trygghet og trivsel er honnørord. Noe vi 
snakker om i mange sammenhenger. Jeg skal 
prøve å fylle dem med innhold. Hva var det 
med Torvastad Idrettslag og Torvastad Idretts-
senter som ga meg denne tryggheten og triv-
selen. 

Det var anlegget. Banene. Eller banen som 
det var den gang jeg kom inn porten for aller 
første gang. En stor grønn, kortklippet matte. 
Jeg kom fra Slettå. Humpete, sorpete og med 
grus foran målene. Hålandsbanen var som å 
tre inn på Wembley. Så innbydende at jeg ikke 
ville av banen. Det var lett å se meg selv som 
Kenny Dalglish på en sånn stor, grønn matte 
med store hvite mål med nett uten hull. Tor-
vastad Idrettslag kan anlegg. Fremsynte tan-
ker, fremoverlent handling og en dugnadsånd 
i verdensklasse sørget for at vi ivrige små fikk 
servert fasiliteter som gjorde at vi kunne trene 
og spille så mye vi ville når vi ville. Vi fikk grus-
bane og fotballen ble med det helårsidrett. Et-
terhvert fikk vi lys på grusbanen og fotballen 
ble døgndrift. Det dukket opp en rød vegg som 
ble en utmerket treningspartner de gangene jeg 
ikke fikk skremt ut noen til å trene sammen 
med meg. En vegg til effektivt å trene alle type 
pasninger, mottak og avslutninger. Vi fikk ny 
gressbane. Jeg glemmer aldri når jeg løp ut på 

den banen for første gang. Baneåpning mot 
Rosendal i 3 div. Wembleyfølelsen igjen. Inn-
ledningen på min første sesong på a-laget. Den 
beste sesongen i a-lagets historie? Score gjorde 
jeg også i 3-0 seieren. Garderobene. Gardero-
bekulturen. Åpne garderober. Jeg visste ikke 
hva garderobekultur var når jeg var 10 år. Men 
jeg visste at garderoben i idrettshuset var et 
godt sted å være. Det var ingen som kastet oss 
ut etter 10 min med beskjed om at nå var vår 
tid over. Jeg husker lange og gode stunder etter 
trening. Praten om alt på og utenfor banen. Det 
er i garderoben du går fra å være lagkamerater 
til kamerater. 

Det var menneskene. Det var alltid noen 
som var der. Noen voksne. Noen som fulgte 
med. Noen som kunne korrigere oss når det 
noen ganger boblet over av energi. 

En Reidar Torvastad som voktet hvert gress 
strå og sandkorn som en hauk. Som sørget for 
at vi hadde de beste fasiliteter. Som lærte oss at 
fasiliteter ikke blir bra av seg selv. Tålmodige 
oppmenn. En Magne Vågen. En Jan Sandhå-
land. De som ordnet og fikset. De fremsynte 
lederne som Arne Haldorsen, Ingolf Steensnæs 
og Jon Magnus Torvestad. Jan Arne Vågen. 
Den viktigste treneren i min karriere ved si-
den av Bjarne Berntsen. Han som lærte meg å 
bruke lysten og viljen til å trene mye til også å 
trene riktig. Egil Severeide som løftet meg opp 
i voksenfotballen akkurat på riktig tidspunkt 
og ga meg tillit fra første dag. Humørsprederne 
som Jostein Hagen. Masse andre karakterer 
som skinte i den årlige romjulsturneringen.

Forbildene. A-laget i 4 divisjon som jeg 
fulgte i hver hjemmekamp Oddvar Bendiksen, 
Arild Vikshåland, Bjørn Maurseth, Einar Vest-
bø og Ingolf igjen. Jeg syntes de var helt på nivå 

med Kenny Dalglish. Lagkameratene. Sliteren 
Bjørn Øyvind Aase. En haug med Vågen gut-
ter. Brølapen Roger Hernar. Villmannen Roger 
Mølstre. «Kom med an» Ståle Nordal. Kompi-
sene mine Bjørn Lillebotn og Eirik Strand. 

Summen av dette er det Torvastad Idretts-
lag har gitt meg. Trygghet, trivsel. Et godt sted 
å være. Grunnlaget for en videre karriere på og 
utenfor banen når jeg flyttet fra bygda og klub-
ben som lovende 18 åring. Grunnlaget for at 
jeg mener fotball og idrettslag er av undervur-
dert betydning for bygdene, for bydelene, for 
regionene, for hverdagen vår. For menneskene 
som er tilknyttet idrettslagene.

Vi er inne i en spesiell og vanskelig tid 
for idretten. En krise for idretten. Jeg håper 
det ikke skjer, men frykter at konsekvensen 
av krisen er at idrettslag som Torvastad blir 
et mindre godt sted å være. At engasjementet 
blir mindre. At ildsjelene blir mindre motivert. 
At færre unge vil drive med idrett. At det blir 
færre lagkamerater, kamerater og venninner. 

Krisen har endret hverdagen vår. For meg 
er det en gråere hverdag når idretten har stop-
pet. Kampene, samholdet og møteplassen er 
borte eller i beste fall veldig annerledes. Mitt 
håp er at savnet av hverdagen gjør at idrettsla-
gene i enda større grad ser hvilken viktig rolle 
de har for barn, unge og nærmiljøet og finner 
motivasjon i det. At idrettslagene kommer 
tilbake minst like sterke som før og at veldig 
mange andre får oppleve idrettslagenes betyd-
ning for trygghet og trivsel. At idrettslagene 
blir et minst like godt sted å være etter coro-
naens tid. Og at Torvastad Idrettslag ved neste 
jubileum er et minst like godt sted å være som 
det idrettslaget jeg vokste opp i.

Gratulerer med jubileet.

Egil Østenstad i prat med ordfører Jarle Nilsen.
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Torvastad Stein a.s
Gravmonumenter

 Vedlikehold på kirkegårder  
 Påføring av navn

Telefon 52 83 98 24 - Mobil 946 05210

Lorentz Storesund
& Sønner

Oljebunkers
Tlf. 52 83 98 83 - Storesund

4260 Torvastad

A n l e g g s g a rt n e r  o g  e n t r e p r e n ø r

OASEN - KOPERVIK- ÅKREHAMN - 

SKUDENESHAVN

Bø Vest, postboks 130 - 4299 
Avaldsnes

TORVASTAD
Tlf. 52 83 97 07

Begravelsesbyrå

Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52
Telefaks 52 71 58 95

Vi ordner alt ved begravelser og 
bisettelser i byen og distriktet

Norheim
Trappeverksted A.S.

Norheimstunet 63 - Tlf. 52 83 18 33

 

Alt innen VVS
Bademøbler m.m.

Telefon 52 84 59 50 - Telefax 52 84 59 51

www.multiserv.com

52 84 67 84 – 913 74 744
Graving – Betongarbeid – Naturstein

Advokat�rmaet 

Talmo, Kvamme, Lauvås, Lund 

Eriksen & Holstad DA
E I
N
EK

TA
LOKALBAN

K

Normisjon

TIL TJENESTE I  MER ENN 30 ÅR I  K ARMØY

Vi ordner al t  det  prakt iske!

Jostein Høyvik
Telefon 52 82 02 89

Malvin Ferkingstad
Mobil 971 21 611

Lars Haga
Telefon 52 82 82 88

Døgnvakt: Telefon 52 81 62 22

Karmøy
BEGRAVELSESBYRÅ

Tannlege 

Siv Storesund
Tlf.: 52 86 48 20

M A S K I N  &  T R A N S P O R T
Storasundsv. 119 - 4260 Torvastad
Tel.: 52 83 24 92 - Fax: 52 85 01 65

Mobil: 959 33 110

Anlegg - stykkgods - semitransport

k
jø

kken & inte

ri
ø
r

FR
IESTAD FRIESTAD KJØKKEN 

& INTERIØR AS
Postboks 123
4296 Åkrehamn
Tlf. 52 84 50 90

Fax 52 84 50 95
www.friestad.as

Smørbrød, kaker og koldtbord
Leveres på døren!

Margrethes’ Catering 
4260 Torvastad

Margrete Munthe 
Tlf. 52 83 08 23 – 478 05 138

Tannlege

Siv Storesund

Tlf.: 52 01 08 61

Jostein Høyvik    	L ars Haga	 Dag Vister Hansen
 Tlf. 99 00 58 88     Tlf. 90 89 05 56	     Tlf. 40 44 89 10

TIL  TJENESTE I  MER ENN 35 ÅR I  K ARMØY
E-post: post@karmoybb.no – www.karmoybb.no

BRENDERUP1205S 
Levert m/brems 9.450,-

Kassemål: 204x116x35 cm
Totalvekt: 750 kg. Nyttelast: 610 kg

6.150,-

Hagia Haugesund A/S
Karmsundgaten 178, 
vis a vis stadion, tlf. 52 84 67 88

Hagia Karmøy A/S
Bønesveien 70,
Torvestad,tlf. 52 84 67 88
Åpningstider:
Mandag-fredag 08–16
Torsdag 8–18. Lørdag 9-14 HAUGESUNDKARMØY

Distriktets råeste  faghandel 
med eget serviceverksted!

Vi har utstyret for landskapspleie, hekk – og krattrydding:Distriktets største utvalg i HENGERE

17.190,-

19.490,-

Kan leveres med 
nedfellbare sidelemmer

FS40
Bensindrevet
gresstrimmer.

1.990,-

Knallpris!

FS460

Meget lettstartet 
med M-tronic. 
Svært sterk ryddesag 
for proffbruk.

FS240

Ideell for trimming av 
hagen og i landbruket til 
store grasfl ater, ugress 
og tynne stammer. 
Sirkelsagblad inkl. i 
prisen. meget lettstartet

4.990,- 6.990,-

Toro AD 48
Automatic 
gressklipper

6 hk motor
0-6,4 km/t
Stor oppsamler / 
bioplugg
48 cm klippebredde

4.290,-

2.990,-

PROFFMASKIN

PROFFHENGER

4.290,-

Ryddesag/
gresstrimmer

Inkl. 3 skjæreverk-
tøy, kan leveres i 
delbar utgave for 
bruk tilleggsutstyr.

Best i test

FS130

HSA 65 Hekksaks
før 3.990;
Inkl. batteri og lader
Pris uten batteri 1790; Før 2350;

Gresstrimmer FSA 65 
m/batteri og lader
Pris uten batteri og lader 1690,-
Kun priseksempler.

God pris på full pakke!

KAMPANJEPRISER! SPAR 1000,-

 Nå 2.990,-

 Nå 2.990,-

Knallpris!

Kraftfull trimmer for 
krevende oppgaver
Kan leveres meed 
krattkniv.
Ord. 3.690,-

FS87

9.450,-

Brenderup 3251 STB
Kassemål: 250 x 142 x 35 cm
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1045 kg

HIPPE 21.12.750
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 575 kg
Kassemål: 
208x147x32 cm

Vi leverer også skaphengere, hestehengere, 
biltraller, maskinhengere, tipphengere, båthengere, 

universalhengere og livdyrhengere. 
KONTAKT OSS FOR PRISER OG TILBUD!

998,-

3.490,-

MS 211 C-BE
Motorsag MED HARDMETALLKJEDE!
For deg som hater å fi le kjedet... 
Du kan sage 5 ganger
lengre før du må 
fi le kjedet!

Inkl. presenning 
og nesehjul 

HSE 52
Stille, effektiv elektrisk hekksaks. 
Mange praktiske fordeler, dobbeltslipt kniv, 
lave vibrasjoner og lav vekt. 
Fantastisk pris!

MB 248
Kompakt klipper
46 cm klippebredde
m/effektiv oppsamler
og Briggs & 
Stratton motor.

2.490,-

HIPPE 26.24.2000
Totalvekt: 2000 kg
Nyttelast: 1585 kg
Kassemål: 254x164x32 cm
    244x147x32 cm

NYE ÅPNINGSTIDER:
Mandag–onsdag 08–16
Torsdag –fredag 08–19. Lørdag 10–15

HIPPE 25.22.1550
Totalvekt: 1550 kg
Nyttelast: 1240 kg
Kassemål: 
244x147x32 cm

Gynekolog

Gunnvor Storesund

Tlf.: 52 72 44 40

 Tlf 52 83 09 28

Kalenderen - kirke og bedehus
06.09.	 Torvastad kirke	 11:00	 4årsbok. Høsttakkefest
	H auge bedehus	 19:00	NLM
11.09.	H åland bedehus	 11:00	 Bedehusbasar
13.09.	 Torvastad kirke	 17:00	 Presentasjonsgudstjeneste. Band.
	H åland bedehus	 11:00	 DISM
19.09.	 Torvastad kirke	 11 og 13	 Konfirmasjon
20.09.	 Torvastad kirke	 11:00	 Konfirmasjon
27.09.	 Torvastad kirke	 11:00	M ikkelsmesse/Dragekjemperne. Kirkekaffe.
	H auge bedehus	 19:00	 KMM
04.10.	H åland bedehus	 19:00	N ormisjon
11.10.	 Torvastad kirke	 11:00	F ellesgudstjeneste med Norheim. Kirkekaffe.
	H auge bedehus	 19:00	 DISM
16.10.	H auge bedehus	 19:00	 Bedehusbasar
18.10.	 Torvastad kirke	 11:00	 Kirkekaffe.
	H åland bedehus	 19:00	NM S
25.10.	 Torvastad kirke	 11:00	 Bots- og bønnedag. Kirkekaffe.
	H auge bedehus	 19:00	NLM
01.11. 	 Torvastad kirke	 11:00	 Allehelgensdag. Kirkekaffe.
	H auge bedehus	 19:00	 KMM
08.11.	 Torvastad kirke	 11:00	 Kirkekaffe.		
15.11.	 Torvastad kirke	 17:00	F orbundsgudstjeneste med band. Kirkekaffe.
	H åland bedehus	 11:00	NLM
22.11.	 Torvastad kirke	 11:00	 Kristi Kongedag. Kirkekaffe.
29.11. 	 Torvastad kirke	 11:00	 Kirkekaffe.
	H auge bedehus	 19:00	NM S
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Torsdagskafé

Hver torsdag fra 3. sep-
tember til 26. november 
kl 11-13 blir det kafè i kir-
kestuen.

Hvis du skal på babysang med 
barnet ditt, en tur på kirkegården, 
eller rett og slett har lyst på en kaf-
fekopp, en vaffel eller et nybakt rund-
stykke som Liv har bakt, ja da bør du 
ta turen på torsdagene.

Her kan du slå av en prat med 
kjente og ukjente. Betal eller Vipps 
det du vil.

Smitteverntiltak.

Vi er der når du trenger oss.
52 71 54 40 - bbhaugesund.no

BYGDAUTVALGET

Leder er Hans Petter Hjorth
Tlf: 40455286 
epost hphjorth@hotmail.com

Strandgt. 192 - Tlf. 52 70 19 70
www.imibb.no - Epost. post@imibb.no

Vi ordner alt ved begraveler og 
bisettelser i byen og distriktet

DØPTE:
Johannes Løype Berglie	 29.03.2020
Malin Trengereid	 05.04.2020
Aurora Isberg Kallevik	 10.05.2020
Vilde Hausken-Pettersen	 14.06.2020
Maja Eik	 14.06.2020
Sofie Hetland-Undal	 20.06.2020
Gustav Vea-Hausken	 16.08.2020
Markus Naustvik Bentsen	 06.09.2020 
Frida Sellikken Munthe	 06.09.2020
Aron Oa Aamo	 27.09.2020
	
GRAVLAGTE:
Anne Elise Thorbjørnsen	 20.03.2020
Knut Christiansen		  05.05.2020
Sigurd Aase		  12.05.2020
Henny Kristine Sandvik	 15.05.2020
Edvin Ingolf Andersen	 15.05.2020
Bernhard Barene 		  29.05.2020
Anne Hild Pedersen	 	 03.07.2020
Helge Høvik		  14.08.2020
Georg Bottolf Rossebø	 18.08.2020

VIGDE:
Ann Åse Stava og Brynjulf Helgevold	

23.05.2020
Irene Hetland og Bjarne Undal	
	 20.06.2020

 

i glede og sorg:

Bønnemøter på bedehusene, mandager kl 19:00
Hauge: 7.sep, 21.sep, 5.okt, 19.okt, 2.nov, 16.nov, 30.nov, 7.des
Håland: 14.sep, 28.sep, 12.okt, 26.okt, 9.nov, 23.nov, 14.des

Torvastad KFUK -KFUM

UNGDOMSARBEIDET 
Good News tenker oppstart i løpet av 

september. Musiker Ole Morten Velde har 
sagt seg villig til å være mentor i oppstar-
ten. Det ser vi frem til! Tirill Høivik Fos-
sum skal dirigere/ lede koret. Hun vil gjer-
ne ha med seg flere på laget! Koret trenger 
ungdommer som vil være med å synge, 
spille i band, ordne med mat etter øvel-
sen, lage plakater/ film, styre med lys og 
lys mm. Ta kontakt med Tiril! Good News 
trenger også voksne personer som kan 
være med å hjelpe til av og til Ta kontakt 
med Gunnbjørg Areklett i hovedstyret. 

Klubben håper vi å få oppstart på når 
Good News har kommet i gang. Det er be-
hov for styremedlemmer/voksne som kan 
hjelpe til. Er du en av de? Ta kontakt med 
hovedstyret! 

BARNEARBEIDET 
Klubb67 starter opp igjen onsdag 30. 

september. Kristin Nag og Terje Magnus-
sen er voksenledere. De er på jakt etter 
flere som kan bidra!  

Korus starter også opp igjen torsdag 
10. september. De øver torsdager i oddel-
tallsuker kl 18.00-19.00. Korus er for alle 
barn i alderen 3.-7.-klasse. Siri Dovland er 
voksenleder her. De er også på jakt etter 
flere voksne som kan bidra! Korus har en  
Facebookgruppe som heter «Korus Torva-
stad».  

SPEIDEREN 
Speideren startet forsiktig opp igjen 

torsdag 3/9. De tar smittevernregler på al-
vor og for å få det til må det være tilstrek-
kelig med voksne på møtene. Møtene hol-
des ute. For å få til dette trenger speideren 

hjelp av foreldre. Ta kontakt hvis DU er en 
som vil bidra! På Facebooksiden «Torva-
stad KFUK/ KFUM speidere» legges det ut 
info og plutselige endringer. Velkommen 
til en annerledes, men forhåpentligvis flott 
og trygg speiderhøst. Alltid beredt! 

VOKSENARBEIDET 
Scala har startet opp. Sjekk Facebook-

siden «Scala» for oppdatert info. 
Strikkekafèen møtes på Aktivitetshu-

set 29/9, 27/10 og 24/11 fra kl 19.30-21.30.  
SportY dametrening starter opp igjen 

02.09.20 kl 20.00 i Torvastad Arena. Sjekk 
Facebooksiden «sportY Torvastaddamer» 
for oppdatert info. 

Kveldsprat-arra. utgår i høst. 
Time Out-komiteen vurderer situasjo-

nen og håper å kunne invitere til nye treff. 
Snart kommer en loddbok på ei dør 

nær deg - det nærmer seg HØSTBASAR 
Vi prøver å holde Facebooksiden til 

«Torvastad KFUK KFUM» oppdatert, så 
sjekk ut for info om hva som skjer. 

Jubileumstreff for 50års-konfirmanter som skulle 
vært 18/10 er utsatt til neste år.
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Mange har registrert denne staselige veteranbussen på Torvastad i sommer. Den har kjørt lokale folk og turister til forskjellige destinasjoner som dyreparken, golfba-nen, Avaldsnes kirke,  historiesenteret og Visnes. Det er en Volvo B57-60 og bussjåfør denne dagen er Svein Egil Spångberg. Det er Veteranbusslaget i NSB Karmøyruta som har restaurert bussen.

Kenguruen som rømte fra Haugaland 

Zoo i mai ble både lokal- og  rikskjendis. 

Uvanlig mange gikk tur i Bjørgene for  å få 

et glimt av den, og mange var heldige.

Kveitevikjå – en av mange idyller på Torvastad.

Mange utflytta Torvastadbu-
er er “hima” på besøk hos slekt og 
venner på sommeren. Her ser vi 
Leif Arne Hausken sammen med 
guttene sine på idrettssenteret, 
hvor han tilbrakte mye tid under 
oppveksten. 

Glimt fra 
i sommer


